
                                       
  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

MAS Ekoregion Úhlava, o.s. 
 

3. výzva 
 k předkládání žádostí o dotace 

 
Strategický plán LEADER (SPL) „Marketingová značka Ekoregionu Úhlava“ místní akční 
skupiny (MAS) Ekoregion Úhlava, o.s. byl vybrán k realizaci z Programu rozvoje venkova 
České republiky na období 2007 – 2013, osa IV. LEADER. Na základě tohoto výběru MAS 
vyhlašuje 3. výzvu k předkládání žádostí o dotace.   
 
MAS podporuje v letech 2009 – 2013 realizaci vybraných projektů, jejichž záměry budou 
v souladu s jednotlivými oblastmi podpory (Fichemi) SPL, na území obcí Bezděkov, Čachrov, 
Dešenice, Hamry, Chudenín, Janovice nad Úhlavou, Klenová, Nýrsko a Strážov.  
 
 
Finanční alokace pro 3. výzvu 
 
Celková alokace k rozdělení v této výzvě představuje 1 361 125,- Kč. 
Finanční alokace pro jednotlivé oblasti podpory – Fiche nejsou stanoveny. 
 
Kromě výjimek stanovených v příslušných Fichích pro obce a svazky obcí je podpora  
realizována formou zpětného proplácení způsobilých výdajů. Projekty je nutno plně 
předfinancovat a teprve poté žádat o proplacení na základě odpovídajících dokladů. 
 
 
Oblasti podpory – Fiche pro 3. výzvu 
 
Bližší informace o jednotlivých oblastech podpory (Fichích) naleznete na www.ekoregion-
uhlava.cz v záložce Místní akční skupina.  
 
 
Fiche č.1 Konkurenceschopnost zemědělství 
 
Způsobilí žadatelé 

- Fyzická nebo právnická osoba, která podniká v zemědělské výrobě v souladu se 
zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství.  

- Podnikatelský subjekt, který je z převážné většiny vlastněn zemědělskými prvovýrobci 
a předmětem jeho činnosti je poskytovat práce, výkony nebo služby, které souvisejí 
výhradně se zemědělskou výrobou a při kterých se využijí prostředky nebo zařízení 
sloužící zemědělské výrobě. 

 
Žadatel musí podnikat minimálně 3 roky (rozhoduje datum zapsání do Obchodního rejstříku, 
u Osvědčení o zápisu do evidence zemědělského podnikatele předpokládané datum zahájení 
činnosti, pokud není uvedeno tak datum vystavení Osvědčení).  
 
 



 
 
 
Tato podmínka se nevztahuje na 
a) mladého začínajícího zemědělce 
b) zemědělce, který byl zapsán do evidence zemědělského podnikatele v rozmezí od 36 do 16 
měsíců od data zaregistrování Žádosti o dotaci, nedosáhl ke dni podání Žádosti věku 40 let, 
dosáhl minimální zemědělské kvalifikace. 
 
Podporované aktivity 
- stavby a technologie v živočišné výrobě a rostlinné výrově, 
- výstavba a rekonstrukce staveb sloužících k ustájení a zlepšení welfare hospodářských 
zvířat, 
- pořízení technologií sloužících k chovu hospodářských zvířat, 
- výstavba a rekonstrukce skladovacích prostor pro druhotné produkty živočišné výroby, 
- výstavba a rekonstrukce skladovacích prostor pro krmiva, 
- investice do výstavby a rekonstrukce skladovacích kapacit pro ovoce a zeleninu a školkařské 
výpěstky (včetně souvisejících technologií), 
- investice do výstavby a rekonstrukce skladovacích kapacit pro obiloviny a olejniny (včetně 
souvisejících technologií), 
- investice do výstavby a rekonstrukce skladovacích kapacit chmele a investice do technologií 
česání, sušení, lisování a skladování chmele, 
- výstavba a rekonstrukce skleníků, folníků a dalších speciálních pěstebních ploch (pařeniště, 
kontejnerovny a školky), včetně nezbytných technologií, 
- nosné konstrukce trvalých kultur (chmelnic, vinic a sadů), 
- výstavba a rekonstrukce hlavních závlahových zařízení (podzemní trubní řády, závlahové 
kanály, čerpací stanice, odběrné objekty, akumulační závlahové nádrže, včetně šachtic             
a souvisejících technologií), 
- technologie na zpracování a využití zbytkové (odpadní) a cíleně pěstované biomasy pro 
vlastní potřeby podniku. 
 
Výše dotace 
40 – 60% podle typu žadatele a místa realizace projektu 
Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 50 000,- Kč. 
Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 2 000 000,- Kč. 
 
 
Fiche č.2 Lesnická technika 
 
Způsobilí žadatelé 

- Fyzická osoba hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo 
jejich sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví obcí nebo jejich svazků. 

- Právnická osoba hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo 
jejich sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví obcí nebo jejich svazků. 

- Sdružení s právní subjektivitou hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví 
soukromých osob nebo jejich sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví 
obcí nebo jejich svazků. 

- Obec hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo jejich 
sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví obcí nebo jejich svazků. 

 
Podporované aktivity 
- pořízení strojů a zařízení pro budování a údržbu lesních cest, stezek a chodníků, meliorací, 
hrazení bystřin, retenčních nádrží, 
- pořízení strojů a zařízení pro obnovu a výchovu lesních porostů, na výrobu materiálu pro 
obnovu a výchovu lesních porostů a prvotní zpracování dříví ekologickými technologiemi. 
 



 
 
 
Výše dotace 
50% 
Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 50 000,- Kč. 
Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 2 000 000,- Kč. 
Podpora je poskytována v režimu „de minimis“. 
 
 
Fiche č.3 Lesnická infrastruktura  
 
Způsobilí žadatelé 

- Fyzická osoba hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo 
jejich sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví obcí nebo jejich svazků. 

- Právnická osoba hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo 
jejich sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví obcí nebo jejich svazků. 

- Sdružení s právní subjektivitou hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví 
soukromých osob nebo jejich sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví 
obcí nebo jejich svazků. 

- Obec hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo jejich 
sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví obcí nebo jejich svazků. 

- Svazky obcí hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo 
jejich sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví obcí nebo jejich svazků. 

 
Podporované aktivity 
- výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy lesních cest nad 2 m šíře, včetně 
souvisejících objektů, 
- výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy zařízení upravujících vodní režim       
v lesích, včetně souvisejících objektů, 
- výstavba, modernizace, rekonstrukce a celkové opravy ostatních infrastrukturních objektů     
a zařízení sloužících lesnímu hospodářství. 
 
Výše dotace 
100% 
Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 50 000,- Kč. 
Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 2 000 000,- Kč. 
Podpora je poskytována v režimu „de minimis“. 
 
 
Fiche č. 4 Obnova a rozvoj sídel 
 
Způsobilí žadatelé 

- Obce, svazky obcí. 
- Nestátní neziskové organizace. 
- Církve a jejich organizace. 
- Zájmová sdružení právnických osob, jsou-li jejich členy obce, svazky obcí. 

 
Podporované aktivity 
- budování a obnova místních komunikací III. a IV. třídy, zejména pro vodu propustných 
komunikací (s výjimkou cyklostezek, vinařských stezek, pěších tras a hippostezek), jejich 
součástí a příslušenství, 
- budování a obnova sítí technické infrastruktury, 
- obnova veřejných prostranství obce, 
- parkové úpravy, nákup a výsadba veřejné zeleně v zastavěném území obce (intravilánu), 
- nákup techniky pro údržbu zeleně v souvislosti s projektem, 



 
 
 
- nákup pozemků v souvislosti s projektem do 10 % způsobilých výdajů projektu, 
- zpracování územního plánu projektantem. 
 
Výše dotace 
90% 
Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 50 000,- Kč. 
Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 2 000 000,- Kč. 
Výjimku tvoří projekty zaměřené na tvorbu územních plánů - max. 1 500 000,- Kč.  
Projekty nesmí zakládat veřejnou podporu – musí být realizovány ve veřejném zájmu                
a nesmí přinášet ekonomickou výhodu jeho vlastníku ani jeho provozovateli. 
 
 
Fiche č.5 Rozvoj občanské vybavenosti a služeb 
 
Způsobilí žadatelé 

- Obce, svazky obcí. 
- Nestátní neziskové organizace. 
- Církve a jejich organizace. 
- Zájmová sdružení právnických osob, jsou-li jejich členy obce, svazky obcí.  

 
Podporované aktivity 
- stavební obnova (rekonstrukce, modernizace, statické zabezpečení), nová výstavba budov, 
ploch, včetně rozvodů, vytápění a sociálního zařízení k zajištění občanského vybavení             
a služeb v oblasti: školství, zdravotnictví, v oblasti kultury a sociálních služeb (např. kulturní 
a spolkové domy, klubovny, pečovatelské služby a centra pro seniory), péče o děti (předškolní 
a mimoškolní péče) včetně doprovodných stravovacích zařízení, v oblasti základní obchodní 
infrastruktury, v oblasti sportovních a volnočasových aktivit, tělovýchovy, 
- stavební obnova (rekonstrukce, modernizace, statické zabezpečení), nová výstavba budov, 
ploch občanské vybavenosti pro veřejnou správu a budov hasičských zbrojnic včetně rozvodů, 
vytápění a sociálního zařízení, 
- stavební obnova nebo nová výstavba sítí technické infrastruktury (včetně bezdrátových 
technologií) nezbytných pro realizaci projektu, infrastruktura pro připojení k internetu pouze 
v případě, že současná infrastruktura neumožňuje služby požadované žadatelem, 
- nákup technologie, zařízení, vybavení, hardware, software souvisejících s projektem do 10% 
způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 
- stavební obnova (rekonstrukce, modernizace, statické zabezpečení), nová výstavba budov, 
ploch pro zřízení integrovaných informačních a školících center s využíváním ICT a to včetně 
rozvodů, vytápění a sociálního zařízení, 
- stavební obnova nebo nová výstavba sítí technické infrastruktury (včetně bezdrátových 
technologií) nezbytných pro realizaci projektu; infrastruktura pro připojení k internetu pouze 
v případě, že současná infrastruktura neumožňuje služby požadované žadatelem, 
- nákup technologie, zařízení, vybavení, hardware, software souvisejících s projektem, 
- investice na pořízení materiálně - technického zázemí a vybavení pro společenské, spolkové, 
sportovní, environmentální, kulturní a církevní aktivity, 
- nákup hardware a software souvisejících s projektem. 
 
Výše dotace 
90% 
Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 50 000,- Kč. 
Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 2 000 000,- Kč. 
Výjimku tvoří projekty zaměřené na zázemí pro společenské, kulturní, sportovní, spolkové, 
environmentální a církevní aktivity - max. 1 000 000,- Kč. 
 



 
 
 
Projekty nesmí zakládat veřejnou podporu – musí být realizovány ve veřejném zájmu                
a nesmí přinášet ekonomickou výhodu jeho vlastníku ani jeho provozovateli. 
 
 
Fiche č. 6 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 
 
Způsobilí žadatelé 

- Obce, svazky obcí. 
- Nestátní neziskové organizace. 
- Církve a jejich organizace. 
- Zájmová sdružení právnických osob, jsou-li jejich členy obce, svazky obcí.  

 
Podporované aktivity 
- zpracování studií obnovy a využití kulturního dědictví (např. kulturních památek, 
památkových rezervací, památkových zón, krajinných památkových zón1, kulturních prvků 
vesnic a krajiny, památek místního významu a s tím souvisejících historických parků, zahrad, 
alejí a skupin stromů, soliterních dřevin) 
- zpracování programů regenerace památkově chráněných území, plánů péče o krajinné 
památkové zóny 
-  zpracování soupisů a map kulturního dědictví na venkově 
-  publikační činnost v přímé vazbě na daný projektový záměr 
-   geodetické práce související s projektovým záměrem 
- stavební obnova (rekonstrukce, modernizace, statické zabezpečení, restaurování), 
revitalizace a zhodnocení památkových budov, ploch, kulturních objektů a prvků (kulturních 
památek, objektů v památkových rezervacích a památkových zónách a v krajinných 
památkových zónách, kulturních prvků vesnic a venkovské krajiny, památek místního 
významu a s tím souvisejících historických parků, zahrad, alejí, skupin stromů, soliterních 
dřevin) 
-   zajištění stavebně historických průzkumů (včetně záchranných archeologických průzkumů) 
- investice na realizaci výstavních expozic a muzeí s nabídkou místních kulturních                  
a historických zajímavostí s vazbou na místní historii, kulturní a umělecké aktivity a tradiční 
lidovou kulturu 
-  nákup staveb souvisejících s projektem do 10 % způsobilých výdajů na projekt, ze kterých 
je stanovena dotace 
- nákup pozemků souvisejících s projektem do 10 % způsobilých výdajů na projekt,               
ze kterých je stanovena dotace 
-  nákup zařízení, vybavení, hardware, software nezbytných pro realizaci projektu. 
 
Výše dotace 
90% 
Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 50 000,- Kč. 
Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 2 000 000,- Kč. 
Podpora je poskytována v režimu „de minimis“. 
 
 
Fiche č. 7 Neproduktivní investice v lesích 
 
Způsobilí žadatelé 

- Vlastník nebo nájemce pozemku určeného k plnění funkcí lesa. 
- Sdružení s právní subjektivitou vlastníků nebo nájemců pozemků určených k plnění 

funkcí lesa. 
 



 
 
 
Podporované aktivity 
- činnosti k posílení rekreační funkce lesa (výstavba stezek pro turisty do šíře 2 metrů, značení 
cyklostezek, apod.),  
- činnosti k usměrňování návštěvnosti území, (zřizování parkovacích míst, odpočinkových 
stanovišť, přístřešků, lesních studánek, informačních tabulí, apod.),  
- činnosti k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa (objekty pro zajištění bezpečnosti 
návštěvníků, např. mostky, zábradlí, stupně, apod.),  
- činnosti k údržbě lesního prostředí,  
- ostatní práce a činnosti přispívající ke zvyšování společenské hodnoty lesů. 
 
Výše dotace 
100% 
Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 50 000,- Kč. 
Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 2 000 000,- Kč. 
 
 
Fiche č. 8 Rozvoj nezemědělského podnikání 
 
Způsobilí žadatelé 

- V rámci III.1.2. záměr a) – fyzické i právnické osoby podnikatelé (i bez historie), které 
splňují podmínky pro zařazení do kategorie mikropodniků, žadatel nesmí být 
zemědělský podnikatel dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů. 

- V rámci III.1.2. záměry b), c), d) – fyzické a právnické osoby, které podnikají 
v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění 
pozdějších předpisů, které splňují podmínky pro zařazení do kategorie mikropodniků 

- V rámci záměru III.1.2. b) může být příjemcem i skupina osob sdružená smlouvou        
o sdružení dle § 829 a následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, která je ze 100 % tvořena fyzickými a/nebo právnickými 
osobami, které podnikají v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., 
o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, pokud smlouva o sdružení splňuje 
následující podmínky: 

a) je ve smlouvě o sdružení uveden jeden účastník, který v zájmu sdružení 
zastupuje ostatní účastníky (vystupuje jako žadatel za účastníky sdružení) 
včetně převzetí plnění ze strany SZIF   
b) za závazky vzniklé jednáním v zájmu sdružení odpovídají všichni účastníci 
společně a nerozdílně 
c) účastníci se zaváží dodržovat podmínky smlouvy po dobu vázanosti projektu 
na účel. 

 
Podporované aktivity 
- rekonstrukce a modernizace objektu, případně nová výstavba budov a ploch pro zakládání 
a rozvoj existujících mikropodniků (stavební materiál, stavební práce) 
- úprava povrchů v areálu podnikatelské provozovny (např. odstavná stání, úprava povrchů 
pro skladové hospodářství) 
- připojení k technické infrastruktuře 
- nákup strojů, výrobních zařízení a technologie sloužící k zakládání a rozvoji mikropodniků 
- nákup vybavení provozovny pro podnikatelskou činnost (základní nábytek) 
- pořízení výpočetní techniky 
- rekonstrukce a modernizace objektu bioplynové stanice či přestavba jakéhokoli stávajícího 
objektu na bioplynovou stanici (stavební materiál, stavební a zemní práce, rozvody, přípojky 
základní technické infrastruktury ve vztahu k provoznímu příslušenství, úprava povrchů          
v areálu bioplynové stanice) 



 
 
 
- nová výstavba objektu bioplynové stanice 
- pořízení, instalace a zprovoznění příslušných strojních, technologických a regulačních 
systémů bioplynové stanice včetně doprovodné technické infrastruktury a rozvodů 
- rekonstrukce a modernizace objektu kotelny či výtopny na biomasu včetně kombinované 
výroby tepla a elektřiny, přestavba jakéhokoli stávajícího objektu na kotelnu či výtopnu na 
biomasu včetně kombinované výroby tepla a elektřiny (stavební materiál, stavební a zemní 
práce, rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu k provoznímu 
příslušenství, úprava povrchů v areálu příslušného zařízení) 
- nová výstavba objektu kotelny či výtopny na biomasu včetně kombinované výroby tepla      
a elektřiny 
- pořízení, instalace a zprovoznění příslušných strojních, technologických a regulačních 
systémů včetně doprovodné technické infrastruktury a rozvodů 
- rekonstrukce a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv, přestavba 
jakéhokoli stávajícího objektu na zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv (stavební materiál, 
stavební a zemní práce, rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu k 
provoznímu příslušenství, úprava povrchů v areálu příslušného zařízení) 
- nová výstavba objektu zařízení pro výrobu tvarovaných biopaliv 
- pořízení, instalace a zprovoznění příslušných strojních, technologických a regulačních 
systémů zařízení pro výrobu tvarovaných biopaliv včetně doprovodné technické infrastruktury 
a rozvodů 
 
Výše dotace 
Záměry a), c), d) - 50% 
Záměr b) – 30% 
 
Maximální výše dotace v záměru b) činí 30 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace. Pokud žadatel v rámci tohoto záměru uplatňuje pouze způsobilé výdaje v kódech 507, 
508 a s těmito výdaji související výdaje v kódech 299, 285, 286, 287 a 288, použije se 
maximální procento dotace jako pro záměry a), c) a d). 
 
Projekty musí být v souladu s podmínkami nařízení Komise (ES) č.800/2008 ze dne 6. srpna 
2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách).  
 
Velikost podniku se určuje dle Přílohy I nařízení Komise (ES) č. 800/2008 ze dne 6. srpna 
2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) - viz příloha E 
společných příloh pro všechna Opatření (str.282 Samostatné přílohy 9 Přehled podmínek pro 
Fiche opatření). 
 
Fiche č. 9 Rozvoj cestovního ruchu 
 
Způsobilí žadatelé 

- Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, který podniká                     
v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství. 

- Nestátní neziskové organizace. 
- Zájmová sdružení právnických osob. 
- Nezemědělské podnikatelské subjekty, pouze pokud mají kratší, než dvouletou historii 

podnikání v oblasti cestovního ruchu ke dni podání Žádosti o dotaci. 
 
Podporované aktivity 
- tvorba pěších a lyžařských tras (směrové tabule, značky, odpočinková místa podél pěších      
a lyžařských tras) mimo území lesů, 



 
 
 
- tvorba vinařských stezek (směrové tabule, značky, odpočinková místa podél vinařských 
stezek) mimo území lesů, 
- tvorba hippostezek (směrové tabule, značky, odpočinková místa podél hippostezek) mimo 
území lesů, 
- nákup a výsadba doprovodné zeleně související s projektem, 
- nákup pozemků v souvislosti s projektem do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace na projekt (částka způsobilých výdajů vyplývá ze znaleckého posudku, 
který žadatel předkládá jako povinnou přílohu), 
- rekonstrukce a modernizace stávajícího malokapacitního ubytovacího nebo stravovacího 
zařízení v přímé návaznosti na ubytovací kapacitu nebo přestavba budov na malokapacitní (do 
60 lůžek) ubytovací nebo stravovací zařízení, případně nová výstavba budov malokapacitního 
ubytovacího nebo stravovacího zařízení (stavební materiál, stavební práce), 
- výstavba příjezdové cesty, odstavných stání a úprava povrchů pro malokapacitní ubytovací 
zařízení (parkovací místa), případně pro zřízení malého kempu (3 - 5 stání pro karavany), 
- připojení k technické infrastruktuře, 
- výstavba požárních nádrží souvisejících s projektem do objemu 10 m3, 
- nákup vybavení pro malokapacitní ubytovací nebo stravovací zařízení, 
- rekonstrukce, modernizace, přestavba, případně nová výstavba objektů pro zřízení půjčoven 
sportovních potřeb (např. půjčovny kol, lodí, lyžařského vybavení), 
- rekonstrukce, modernizace, přestavba, případně nová výstavba ploch a objektů pro sportovní 
vyžití v areálech jak vnitřních tak venkovních - např. hřiště, koupaliště, jízdárna, atd. (nejedná 
se o aquaparky a lázně), 
- nákup vybavení a sportovních potřeb pro půjčovny a zařízení pro sportovní vyžití, 
- nákup a výsadba doprovodné zeleně v areálu, 
- pořízení nezbytné výpočetní techniky v souvislosti s projektem, 
- nákup pozemků v souvislosti s projektem do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace na projekt (částka způsobilých výdajů vyplývá ze znaleckého posudku, 
který žadatel předkládá jako povinnou přílohu), 
- nákup staveb v souvislosti s projektem do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace na projekt (částka způsobilých výdajů vyplývá ze znaleckého posudku, 
který žadatel dokládá jako povinnou přílohu). 
 
Výše dotace 
30 – 50% dle velikosti podniku žadatele 
Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 50 000,- Kč. 
Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 2 000 000,- Kč. 
 
 
Konzultace projektových záměrů 
 
Individuální konzultace pro žadatele budou poskytovány od data vyhlášení výzvy do dne 
předcházejícího příjmu žádostí. Na termínu konzultace je nutno se předem telefonicky nebo 
prostřednictvím e-mailu domluvit s pracovníkem MAS. 
 
 
Způsob a místo předkládání žádostí 
 
Žadatelé předkládají žádosti o dotace osobně v kanceláři MAS a v době určené 
harmonogramem výzvy pro příjem žádostí. Žádosti budou přijímány písemně ve dvou 
vyhotoveních (originál a kopie) pouze na předepsaných formulářích „Žádosti o dotaci“           
a „Osnovy projektu“ pro danou Fichi včetně všech povinných příloh dle bližší specifikace 
v příslušné Fichi (včetně CD s elektronickou verzí Žádosti o dotaci a Osnovy projektu). 
Originál Žádosti o dotaci a Osnovy projektu, prosím, předkládejte sešitý běžnou kancelářskou  



 
 
 
sešívačkou. Dokumenty nesvazujte plastovou ani jinou pevnou vazbou. Žadatel může podat 
v rámci jedné Fiche pouze jednu žádost o dotaci. 
 
 
Způsob hodnocení žádostí o podporu 
 
Žádosti, které kladně projdou administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti, budou dle 
preferenčních kriterií stanovených v příslušných Fichích bodově hodnoceny Výběrovou 
komisí. Po provedení bodování jednotlivými členy komise bude za každé bodované kriterium 
vypočten aritmetický průměr. Jako nejvhodnější k podpoře bude hodnocen projekt, který 
v bodování získá nejvyšší počet bodů. Při shodném počtu bodů bude vybrán projekt s nižšími 
způsobilými výdaji. Z jednání Výběrové komise bude pořízen zápis, který bude jako přílohu 
obsahovat zprávu komise o provedeném výběru projektů. Rozhodnutí Výběrové komise 
projedná Programový výbor MAS, který upozorní komisi na případné nedostatky nebo výběr 
potvrdí. 
 
Harmonogram výzvy 
 
Vyhlášení výzvy a zveřejnění dokumentace výzvy: 16.8.2010 
Konzultace pro žadatele: individuálně po předchozí domluvě ode dne vyhlášení výzvy do 
15.9.2010 
Příjem žádostí a kontrola úplnosti žádostí: 16.9.2010 od 10:00 do 15:00 v kanceláři MAS 
Lhůta pro doplnění žádostí: do 23.9.2010  
Kontrola obsahové správnosti a přijatelnosti projektů: do 30.9.2010 
Jednání výběrové komise – výběr projekt ů k podpoře MAS: 18.10.2010  
Jednání programového výboru MAS: 19.10.2010  
Registrace žádostí na Regionálním odboru Státního zemědělského intervenčního fondu 
v Českých Budějovicích (RO SZIF): 20.10.2010 – 27.10.2010 (předpoklad) 
Kontrola žádostí RO SZIF: listopad – prosinec 2010 (předpoklad) 
Podpis Dohody na RO SZIF: únor - duben 2010 (předpoklad) 
Zahájení realizace projektů je možné od data Registrace žádosti na RO SZIF 
Předkládání Žádostí o proplacení: nejdéle 24 měsíců od podpisu Dohody na RO SZIF (žadatel 
je povinen předložit Žádost o proplacení nejdříve na MAS a poté na RO SZIF ve stanoveném 
termínu) 
 
Související dokumenty 
 
Dokumentace výzvy je ke stažení na www.ekoregion-uhlava.cz v záložce Místní akční 
skupina. 
 

- Strategický plán LEADER „Marketingová značka Ekoregionu Úhlava“ 
- Fiche SPL 
- Pravidla opatření IV.1.2. PRV 
- Samostatná Příloha 9 Pravidel opatření IV.1.1. PRV 
- Žádost o dotaci v rámci opatření IV.1.2. 
- Osnova projektu 
- Mapa území působnosti MAS 

 



 
 
 
Kontakt 
 
Kancelář MAS: Náměstí 81, 340 22 Nýrsko 
Manažer:  
Mgr. Jan Martínek, martinek@ekoregion-uhlava.cz, tel.: 777 793 728 
Administrativní pracovník:  
Tomáš Havránek, havranek@ekoregion-uhlava.cz, tel.: 775 764 417 
 
Přejeme všem žadatelům bezproblémovou přípravu, administraci a úspěšnou realizaci 
projektů napomáhajících k naplnění Strategického plánu LEADER MAS Ekoregion Úhlava. 


